- 1 -

天津市和平区财政局文件

津和财预〔2022〕12号

和平区财政局关于下达生活困难群众一次性

生活补贴资金的通知

区民政局：

为深入学习贯彻习近平总书记关于疫情防控和基本民生保

障重要指示精神，全面贯彻落实党中央、国务院和市委、市政府

关于扎实稳经济、完善民生兜底保障系列措施部署要求，按照《民

政部财政部印发关于切实保障好困难群众基本生活的通知》（民

发〔2022〕32号）要求，经市委、市政府同意，按照每人 100

元标准为困难群众增发一次性生活补贴，市财政按照 80%比例给

予转移支付补助（具体金额详见附件）。根据《天津市财政局天

津市民政局关于下达生活困难群众一次性生活补贴资金的通知》

（津财社指〔2022〕39号）文件要求，现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、本次下达的补助资金专项用于为城乡特困对象、低保人

员、低保边缘户家庭增发一次性生活补贴，列入《2022年政府

收支分类科目》第 208类“社会保障和就业支出”科目。

二、请你单位切实提高站位，加强协调配合，以特事特办原

则，做好资金申请、审核、拨付、发放各环节衔接，第一时间将

补助资金发放到困难群众手中。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高资金使用效益，

请按照绩效管理相关要求做好绩效运行监控和绩效评价，确保年

度绩效目标如期实现。

附件：1.资金分配表

2.绩效目标表

天津市和平区财政局

2022年 6月 28日

（此件主动公开）

天津市和平区财政局办公室 2022年 6月 28日印发

- 3 -

附件 1：

资金分配表

单位：万元

单位 金额

合计 19.1

和平区民政局 19.1